

## **VERBALE N. 1 DEL 17/12/2021**

**Verifica inventariale, disamina della documentazione amministrativa e apertura buste tecniche presentate dagli Operatori Economici partecipanti alla procedura per l'affidamento della fornitura, in n. 2 distinti lotti di aggiudicazione, di strumentazione per radioprotezione e per controlli di sicurezza in risonanza magnetica e D.P.I. anti-RX, occorrenti alla S.C. Fisica Sanitaria di ATS Sardegna e a UU.OO. diverse del P.O. "San Martino" di Oristano. - RdO nr. 383527 - SardegnaCAT.**

L'anno duemila e ventuno, il giorno diciassette, del mese di Dicembre, il RUP, Dr. Paolo Sanna, Collaboratore Amministrativo presso la SC Servizio Giuridico Amministrativo, Area di Oristano, con il supporto e l'assistenza del Dr. Gian Marco Zoncu, Assistente Amministrativo presso la medesima summenzionata Struttura Complessa della ASSL di Oristano,

### **PREMESSO E CONSIDERATO**

- che con Determinazione Dirigenziale n. 6947 del 03/12/2021 è stata disposta l'autorizzazione a contrarre per l'espletamento della procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., da svolgere sulla piattaforma della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, per un importo presunto di € 61.000,00, più IVA di legge, per la fornitura di strumentazione per radioprotezione e per controlli di sicurezza in risonanza magnetica e D.P.I. anti-RX, occorrenti alla S.C. Fisica Sanitaria di ATS Sardegna e a UU.OO. diverse del P.O. "San Martino" di Oristano, così come dettagliato nell'allegato 1 alla summenzionata Determinazione;
- che con Lettera d'Invito (Prot. PG/2021/390969 del 03/12/2021), in pari data, è stata indetta sul portale SardegnaCAT, una RdO multi lotto, suddividendo i prodotti richiesti in n. 2 distinti lotti non frazionabili di aggiudicazione, invitando a partecipare alla procedura di affidamento tutti gli Operatori Economici iscritti alle categorie merceologiche indicate nell'allegato 1 alla Determinazione a contrarre;
- che in data 10/12/2021 e 14/12/2021 sono stati forniti, rispettivamente, i chiarimenti n. 1 e n. 2 (allegati sotto il 1 al presente Verbale), pubblicati, in pari data, sulla piattaforma telematica "Sardegna-Cat".

Dato atto che, il giorno 16/12/2021, ore 14:00, è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle offerte, come stabilito negli atti di gara.

Il sottoscritto RUP fa presente che, con il presente Verbale si procederà a dare atto delle risultanze relative alla verifica inventariale della documentazione amministrativa pervenuta, al successivo esame di merito della stessa e all'apertura delle relative buste tecniche.

Previo accesso al portale telematico "Sardegna-Cat", ove si svolge la gara, dopo aver provveduto all'apertura delle buste amministrative e al download della documentazione ivi contenuta, si è proceduto alla verifica inventariale e all'esame di merito della stessa, così come richiesto nell'Invito alla procedura, ovvero:

- lettera d'invito firmata digitalmente per accettazione;
- modello "D.G.U.E." compilato e firmato;
- patto d'integrità compilato e firmato;
- eventuale procura,

il cui esito è stato positivo, con riferimento a tutti gli Operatori Economici che hanno presentato offerta, per i lotti partecipati, come appresso specificato:

Lotti Partecipati		
Operatore Economico	Lotti	
	1	2
Clini-Lab Srl		x
S.L.T. Srl	x	
Sago Medica Srl		x

Si provvede pertanto, al "congelamento" della Busta di Qualifica, all'apertura della Busta Tecnica e alla predisposizione dei files da trasmettere alla S.C. Fisica Sanitaria di ATS Sardegna, richiedente la fornitura, per l'esame della completezza e della regolarità della stessa e per la verifica di conformità dei dispositivi medici proposti da ciascuno degli Operatori Economici partecipanti alla procedura.

Come sopra descritto, la documentazione tecnica di gara verrà trasmessa alla S.C. Fisica Sanitaria di ATS Sardegna, richiedente la fornitura, per le verifiche di competenza.

Con successivo proprio Verbale si darà atto delle risultanze di tali verifiche tecniche mediante l'ammissione/esclusione delle offerte risultate conformi/non conformi ai requisiti tecnici, preventivamente definiti e richiesti negli atti di gara, procedendo poi, eventualmente, alle ulteriori successive operazioni di gara.

Si dà atto, infine, che il presente Verbale verrà pubblicato e sarà visibile agli OO.EE. partecipanti, sulla piattaforma "Sardegna-Cat", sezione Verbali.

Il presente Verbale, redatto su carta libera per uso amministrativo, viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

**Il RUP:** Dr. Paolo Sanna

SANNA PAOLO  
Firmato digitalmente da  
SANNA PAOLO  
Data: 2021.12.17 09:29:35  
+01'00'

**L'assistente Amministrativo:** Dr. Gian Marco Zoncu

ZONCU GIAN MARCO  
Firmato digitalmente da  
ZONCU GIAN MARCO  
Data: 2021.12.17  
09:49:38 +01'00'

**Allegato:** Chiarimenti n. 1 del 10/12/2021 e n. 2 del 14/12/2021

**Oggetto:** invito per l'affidamento della fornitura, in n. 2 distinti lotti di aggiudicazione, di strumentazione per radioprotezione e per controlli di sicurezza in risonanza magnetica e D.P.I. anti-RX, occorrenti alla S.C. Fisica Sanitaria di ATSSardegna e a UU.OO. diverse del P.O. "San Martino" di Oristano.

## **CHIARIMENTO n. 1 del 10/12/2021**

**1. DOMANDA:**

Relativamente al LOTTO 2 voce G :

Quanti grembiuli deve poter contenere il carrello ?

**RISPOSTA:**

Un numero non inferiore a 10.

**2. DOMANDA:**

Riguardo le tempistiche di consegna previste pari a 15 gg, siamo cortesemente a richiedere di considerare 40 gg previa piena disponibilità delle informazioni necessarie alla produzione dei DPI. Trattandosi di Dispositivi di Protezione Individuale che debbono garantire l'assoluta radioprotezione di ciascun operatore, non si può disporre di camici Anti X a magazzino.

**RISPOSTA**

I tempi di consegna sono rimodulati a 60 giorni.

**3. DOMANDA:**

L'offerta tecnica ed economica deve prevedere il ritiro dei vecchi camici e collari. Siamo a richiedere cortesemente di quantificare i DPI da ritirare al fine di prevedere gli eventuali costi di smaltimento a ns carico.

**RISPOSTA**

n. 10 vecchi camici da ritirare

n. 10 vecchi collari da ritirare

**4. DOMANDA:**

Richiedete il peso di ogni pezzo del camice. Richiediamo, essendo i camici di peso differente a seconda della taglia e della lunghezza personalizzata, se si possa fornire come dato determinante la densità di peso kg/m2 della lamina schermante, che è in assoluto la parte più pesante di un DPI anti X.

## **RISPOSTA**

Il peso andrà indicato in kg/m2.

### **5. DOMANDA:**

Al fine di offrire come da Vs capitolato modelli che prevedano protezione frontale garantita da un'unica lamina schermante, ed ottemperare al contempo alla richiesta della IEC 61331-3 di proteggere anteriormente almeno il 60% della circonferenza corporea, chiediamo possibilità di offrire modelli con sistema di chiusura laterale a livello lombare, al fine di raddoppiare la protezione sul fianco, dare ottimo sostegno lombare, e rendere superflua la cintura interna integrata per i modelli interi

## **RISPOSTA**

Di seguito si riporta quanto indicato nell'allegato 1 alla lettera d'invito:

*"il corpetto e il camice intero devono fornire protezione frontale mediante un unico lembo con chiusura posteriore incrociata. Possibilità di specifico modello femminile con arco ascellare ridotto per maggiore protezione del seno.*

*La protezione dovrà essere garantita da fianco a fianco senza sovrapposizioni"*

### **6. DOMANDA:**

Le aziende offerenti devono prevedere, al fine di garantire ottimale radioprotezione degli operatori, anche per quanto riguarda l'arco ascellare ridotto come da Vs richiesta, la fornitura di più modelli di camice spezzato e intero in accordo con il Vs Servizio di Fisica Sanitaria alle medesime condizioni economiche?

## **RISPOSTA**

A integrazione si informa che i camici saranno così suddivisi:

- n. 9 camici spezzati per DONNA;
- n. 3 camici spezzati per UOMO;
- n. 4 camici interi per DONNA;
- n. 1 camice intero per UOMO.

### **7. DOMANDA:**

Gli occhiali ed i sovra occhiali Anti X devono prevedere l'inserimento di etichetta elettronica al fine di poter rientrare nella gestione informatizzata DPI tramite software da Voi richiesto alla Voce h del capitolato?

## **RISPOSTA**

L'etichetta elettronica non è necessaria, sarà sufficiente un codice identificativo che permetta di inserire l'occhiale e il sovraocchiale anti X nel software di gestione dei DPI.

### **8. DOMANDA:**

Riguardo le proprietà anti ribaltamento del Porta Camici, richiedete dichiarazione in tal senso fornita dal produttore?

## **RISPOSTA**

La proprietà anti ribaltamento dovrà evincersi dalla scheda tecnica del dispositivo proposto.

### **9. DOMANDA:**

Riguardo gli occhiali Anti X: dato che il rivestimento Anti Riflesso già prevede alcune proprietà Anti Appannamento, richiediamo la possibilità di proporre lenti con rivestimento Anti Riflesso oltre ad uno spray Anti Appannamento per ciascun occhiale. Ciò anche al fine di evitare eccessivi rivestimenti delle lenti Anti X.

**RISPOSTA**

Si conferma quanto richiesto nell'allegato 1 alla lettera d'invito: trattamento antiriflesso e antiappannamento ma non mediante spray.

**10. DOMANDA:**

Riguardo la protezione avambraccio richieste in capitolato da applicare ai corpetti ed ai camici interi, richiediamo se trattasi di protezioni spalla oppure effettivamente avambraccio (e che quindi non possono essere applicate ai corpetti ed ai camici interi)

**RISPOSTA**

Protezione avambraccio fino appena sopra il gomito;

**11. DOMANDA:**

È possibile offrire dei camici, senza apertura dietro, equivalenti a ciò che viene richiesto nel capitolato? sarebbero comunque rispettosi della norma tecnica 61331.

**RISPOSTA**

Si conferma la possibilità di offrire i dispositivi indicati purché garantiscano la ventilazione come da normativa.

**12. DOMANDA:**

Gli occhiali che possiamo fornirvi sono unisex e conformi alla norma tecnica 61331; possono andar bene?

**RISPOSTA**

Si conferma la possibilità di offrire gli occhiali indicati.

**13. DOMANDA:**

Quante posizioni deve avere il carrello porta camici?

**RISPOSTA**

Vedasi risposta al quesito nr. 1

**14. DOMANDA:**

Si chiede di precisare se sia possibile offrire per i camici 2 pezzi un modello espressamente differenziato uomo donna con zip anziché ad incrocio posteriore, in quanto di ultima generazione creati allo scopo di fornire un modello idoneo alla corretta protezione del seno delle operatrici donna.

**RISPOSTA**

Si conferma la possibilità di offrire i dispositivi proposti.

**Oggetto:** invito per l'affidamento della fornitura, in n. 2 distinti lotti di aggiudicazione, di strumentazione per radioprotezione e per controlli di sicurezza in risonanza magnetica e D.P.I. anti-RX, occorrenti alla S.C. Fisica Sanitaria di ATS Sardegna e a UU.OO. diverse del P.O. "San Martino" di Oristano.

## **CHIARIMENTO n. 2 del 14/12/2021**

**1. DOMANDA:**

a fronte dei chiarimenti pubblicati, si chiede se è possibile formulare offerta con prezzi diversi per i modelli donna e uomo, purché il totale resti sotto al base d'asta.

**RISPOSTA:**

Si conferma tale possibilità.

**2. DOMANDA:**

Si chiede se il software, richiesto nel lotto 2 alla voce h, lo vogliate acquistare o in comodato d'uso?

**RISPOSTA**

È previsto l'acquisto.